



MINISTERSTWO FUNDUSZY
I POLITYKI REGIONALNEJ

DEPARTAMENT EUROPEJSKIEGO
FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

data: 28 kwietnia 2020

znak sprawy: DZF-IV.7610.35.2020.BWK

identyfikator koszulki:

telefon: 22 273 79 78

e-mail: Barbara Woszczyk-

Kepinska@mfipr.gov.pl

Instytucje Pośredniczące PO WER

Dotyczy: stosowania art. 13 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r, o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r. (dalej: specustawa)

Szanowni Państwo,

wraz w wejściem w życie z dniem 18 kwietnia br. specustawy, okres realizacji wszystkich projektów został wydłużony o 90 dni, jednak nie dłużej niż do 31 grudnia 2023 r., natomiast terminy składania wniosków o płatność, których złożenie przypada w okresie do dnia 31 grudnia 2020 r. wydłużone zostały o 30 dni (art. 13 ustawy).

W związku z powyższym, jak również w związku z pojawiającymi się pytaniami ze strony IP PO WER co do prawidłowego sposobu postępowania w świetle ww. przepisów ustawy, IZ PO WER przekazuje poniżej proponowany schemat działania:

Wydłużenie okresu realizacji projektów o 90 dni:

Wydłużenie okresu realizacji projektów o 90 dni dotyczy wszystkich projektów PO WER. Ustawa nie wprowadza wyłączeń w tym zakresie. Zmiana okresu realizacji projektu (wydłużenie) nie wymaga aneksu do umowy o dofinansowanie ani zmian w SL2014. SL2014 nie blokuje bowiem możliwości składania wniosków o płatność po okresie realizacji projektu (wyświetlane jest jedynie ostrzeżenie bez blokady możliwości przejścia



Fundusze
Europejskie

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa,
tel. 22 273 80 50, fax 22 273 89 19, www.gov.pl/web/fundusze-regiony,
www.funduszeuropejskie.gov.pl. Pismo spełnia zasady dostępności.

dalej w systemie). IP nie muszą więc dokonywać zmian w karcie umowy projektu w celu dostosowania okresu ich realizacji do terminów wynikających z ustawy, tym samym okres realizacji może pozostać niezmienny. Jednocześnie IP powinny przekazać wszystkim beneficjentom realizującym projekty informację o wydłużeniach, jakie w okresie realizacji projektów wprowadza specustawa, zaznaczając, że zmiana okresu realizacji projektu nie będzie wprowadzana do SL2014 do momentu skorzystania przez beneficjenta z tego wydłużenia tj. złożenia przez beneficjenta wniosku o płatność nie będącego wnioskiem końcowym, pomimo upływu pierwotnego okresu realizacji projektu wraz z informacją o wydłużeniu okresu realizacji projektu, zgodnie z zapisami ustawy. . W efekcie, dopiero wtedy IP wprowadzi zmiany w karcie umowy dostosowujące okres realizacji projektu. Takie działanie pozwoli na czasowe rozładowanie zakresu zmian, które opiekunowie projektu musieliby wprowadzić do SL2014, jednocześnie pozwalając na uwzględnienie sytuacji, w której beneficjenci nie będą widzieli potrzeby dłuższej realizacji projektu niż pierwotnie była ona przez nich zakładana.

Odmienny sposób postępowania należy przyjąć w sytuacji, gdy beneficjent zwróci się o wprowadzenie zmian do wniosku o dofinansowanie, innych niż zmiana okresu realizacji projektu wynikająca z przepisów ustawy. W takiej sytuacji beneficjent musi wprowadzić proponowane zmiany do wniosku o dofinansowanie w SOWA, uwzględniając również zmianę okresu realizacji projektu i przekazać ją do IP, która po ich zatwierdzeniu, wprowadzi odpowiednie zmiany do karty umowy.

Jednocześnie należy uwzględnić, iż mimo automatycznego wydłużenia okresu realizacji projektu zapisami ustawy, w sytuacji gdy beneficjent nie widzi potrzeby wydłużenia planowanego okresu realizacji projektu, może złożyć końcowy wniosek o płatność w terminie wynikającym z pierwotnego okresu jego realizacji.

Wydłużenie składania wniosków o płatność, których termin złożenia przypada do 31 grudnia 2020 r.

IP powinny przekazać wszystkim beneficjentom realizującym projekty informację o wydłużeniu o 30 dni terminu na składanie tych wniosków o płatność, których okres złożenia przypada w okresie do 31.12.2020 r. Jednocześnie należy wskazać możliwość złożenia wniosku o płatność w pierwotnym terminie, jeżeli beneficjent widzi taką możliwość i potrzebę. Czasowa zmiana terminów składania wniosków o płatność przez beneficjenta nie wymaga zmiany umowy o dofinansowanie projektu. Wydłużony okres oznacza

również, że IP nie ma podstawy do naliczania korekt na kosztach pośrednich z tytułu nieterminowego składania wniosków o płatność.

Z poważaniem

Aleksandra Dmitruk
Zastępca Dyrektora Departamentu
/podpisano elektronicznie/

Załączniki

Do wiadomości